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13 września 2019

75 mln zł dla Starachowic na budowę estakady nad
Kamienną

O możliwości współfinansowania budowy obwodnicy Starachowic wraz z przeprawą
przez rzekę Kamienną mówił goszczący w województwie Waldemar Buda,
wiceminister inwestycji i rozwoju. Minister przywiózł do Starachowic decyzję o
wpisaniu świętokrzyskiej budowy na listę projektów, które otrzymają pieniądze z
rządowego programu “Mosty dla Regionów”. W spotkaniu wzięli udział
przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś i marszałek województwa
Andrzej Bętkowski.

Starachowice starają się o budowę obwodnicy od wielu lat. Odciążyłaby ona miasto z ruchu
tranzytowego, zwiększyłaby dostępność transportową, zapewniła większe bezpieczeństwo
mieszkańcom i użytkownikom dróg. Ważnym elementem planowanej obwodnicy jest
poprawa dojazdu do Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Starachowicach.

Inwestycja planowana jest do realizacji w 2 etapach. Pierwszy z nich to rozbudowa drogi
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wojewódzkiej nr 744 na istniejącej trasie, na odcinku około 6 km, od Tychowa Starego do
Starachowic. Drugi etap to sama obwodnica, która biegłaby przez obecne tereny leśne, łąki,
nad nieużytkowanym torowiskiem i rzeką Kamienną, w kierunku planowanej obwodnicy
Wąchocka. Ten odcinek ma mieć 4 kilometry, w jego zakresie znajdzie się m.in. estakada
nad korytem rzeki i rondo turbinowe, umożliwiające zjazd do strzelnicy i terenów Specjalnej
Strefy Ekonomicznej. Powstanie droga o klasie GP – trasy szybkiego ruchu. Wybudowane
zostaną chodniki, ciągi rowerowe, pobocza, miejsca postojowe, zjazdy, oświetlenie.
Przewidywany koszt obu etapów, wraz z wykupem gruntów, to ponad 100 mln zł.

W marcu bieżącego roku wniosek o dofinansowanie dokumentacji 2 etapu obwodnicy został
złożony przez marszałka województwa do realizacji w ramach rządowego programu “Mosty
dla Regionów”. Budżet przewidziany do wykorzystania do 2022 roku to 2,3 mld zł.

Goszczący w Starachowicach wiceminister inwestycji i rozwoju Waldemar Buda
powiedział, że do programu “Mosty dla Regionów” zgłoszono ponad 70 wniosków,
dotyczących budowy przepraw mostowych, na których realizację mieszkańcy czekają od lat.
Wśród zakwalifikowanych do realizacji znalazł się świętokrzyski projekt budowy części
obwodnicy Starachowic. – Ten program jest kompleksowy, sfinansujemy zarówno niezbędną
dokumentację projektową, jak i budowę mostu – powiedział minister. – Prawdopodobnie
koszt wyniesie ponad 70 mln zł i żaden samorząd nie udźwignąłby takiego obciążenia
finansowego. Mam nadzieję, że wkrótce będziemy mieli okazję obejrzeć postęp prac – dodał
minister Buda.
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minister inwestycji i rozwoju oraz marszałek
regionu

Z decyzji cieszył się marszałek Andrzej Bętkowski. – Dla samorządu to wielkie wydarzenie.
Otrzymane pieniądze pozwolą nam zakończyć mówienie o koncepcji obwodnicy i przejść do
etapu projektu – powiedział marszałek Andrzej Bętkowski. – Nad torami i doliną rzeki
Kamiennej w 2022 roku powinna pojawić się, wsparta na 13 filarach, estakada. Trwają prace
nad dokumentacją, powinna być gotowa w maju przyszłego roku. Wówczas rozpoczniemy
budowę – dodał marszałek.

Jak podkreślił przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, planowana estakada i obwodnica
Starachowic pozwolą nie tylko na wzrost bezpieczeństwa podróży i wyprowadzenie ciężkich
pojazdów z centrum miasta. Będzie to również poważne wsparcie rozwoju
przedsiębiorczości w Świętokrzyskiem.
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